АД М ИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ЛШ-Шъ

Об организации проекта «Новая
школа в селе Фролы Пермского
муниципального района»

В соответствии с Методическими рекомендациями по внедрению
проектного управления в органах исполнительной власти, утвержденными
распоряжением Минэкономразвития России от 14.04.2014 № 26Р-АУ, с целью
эффективной реализации на территории Пермского муниципального района
программы «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя
из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных
организациях» на 2016-2025 годы, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 23.10.2015 №2145-р (далее -
Программа),
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать реализацию Программы в Пермском муниципальном
районе методом проектного управления.

2. Присвоить проекту рабочее название «Новая школа в селе Фролы
Пермского муниципального района» (далее - Проект).

3. Для рассмотрения и согласования нормативных методических
документов, связанных с Проектом, принятия управленческих решений в части
планирования и контроля деятельности, контроля реализации, достижения
контрольных событий и показателей Проекта, сформировать Проектный
комитет в следующем составе:

3.1. Цветов В.Ю., глава администрации Пермского муниципального
района, - председатель Проектного комитета;

3.2. Ваганов В.П., первый заместитель главы администрации Пермского
муниципального района, - заместитель председателя Проектного комитета;

3.3. Цвикилевич А.В., заместитель главы администрации Пермского
муниципального района по социальному развитию, Коцофан Н.Л., заместитель
главы администрации Пермского муниципального района по вопросам
обеспечения безопасности, Гладких Т.Н., заместитель главы администрации
Пермского муниципального района по экономическому развитию, начальник
финансово-экономического управления, Ведерникова Л.Г., заместитель главы
администрации Пермского муниципального района по управлению ресурсами,

председатель комитета имущественных отношений, Норицин А.А., начальник
управления образования администрации Пермского муниципального района -
члены Проектного комитета;

3.4. Антонов И.Л., заместитель начальника управления образования
администрации Пермского муниципального района, - ответственный секретарь
Проектного комитета.

4. Возложить полномочия куратора Проекта на Норицина А.А.,
начальника управления образования администрации Пермского
муниципального района.

5. Куратору Проекта:
5.1. в срок до 21.01.2016 сформировать Проектный офис, согласовав

представительство в нем уполномоченных работников функциональных
органов администрации Пермского муниципального района и
подведомственных им муниципальных учреждений с членами Проектного
комитета;

5.2. в срок до 08.02.2016 организовать подготовку, согласовать с
Проектным комитетом и утвердить Положение о Проектном офисе, Паспорт
Проекта, План контрольных событий Проекта.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить
на официальном сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru).

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru